

# BESTELAKO XEDAPENAK

## LEHENDAKARITZA

### 5211

*HUTSEN ZUZENKETA, ebazpen honena: Ebazpena, 2025eko urriaren 1ekoa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, 2025. urtean enpresei, entitate pribatuei, kooperatibei eta irabazi asmorik gabeko entitateei dirulaguntzak emateko eta ukatzeko dena. Dirulaguntza horiek aholkularitza-enpresa homologatuak kontratatzeke dira, emakume eta gizonen berdintasunari buruzko diagnostikoak eta berdintasun-planak egin ditzaten, bai eta berdintasunerako planetan jasotako neurriak ezar ditzaten ere, betiere minimis laguntzen araubidea baliatuta.*

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuaren 18.2.b) artikulua ezartzen du, argitaratzeko bidalitako testuan egindako hutsak edo omisioak Jaurkitzearen Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritzak zuzenduko dituela, baldin eta nabarmenak badira, agirien esanahia aldatzen ez badute eta nahasbiderik ez sortzeko komeni bada. Horretarako, testua argitaratzeko agindua eman duen organoak aginduko du.

Mota horretako akatsak ikusi dira, ebazpen honen testuan: Ebazpena, 2025eko urriaren 1ekoa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, 2025. urtean enpresei, entitate pribatuei, kooperatibei eta irabazi asmorik gabeko entitateei dirulaguntzak emateko eta ukatzeko dena. Dirulaguntza horiek aholkularitza-enpresa homologatuak kontratatzeke dira, emakume eta gizonen berdintasunari buruzko diagnostikoak eta berdintasun-planak egin ditzaten, bai eta berdintasunerako planetan jasotako neurriak ezar ditzaten ere, betiere minimis laguntzen araubidea baliatuta (2025eko azaroaren 6ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 214. zenbakia). Hori dela eta, zuzendu egiten dira.

Huts material baten ondorioz jatorrizko argitalpenean sartu ez ziren eranskinak gehitzen dira, zuzenduriko ebazpenaren parte osagarri eta integratzaile baitira.

2025eko abenduaren 5a, ostirala

## I. ERANSKINA

## ENPRESA ETA ERAKUNDE ONURADUNEN ZERRENDA

| Espediente-zenbakia | IFK       | Eskatzailea  | Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan) |
|---------------------|-----------|--|--------------------------------------|
| 002-0039212         | G48888895 | Asoc. Cluster de Energía Ace   | 5.040,00                             |
| 003-0039212         | B20648606 | Laboratorio Nutergia, S.L.   | 5.600,00                             |
| 004-0039212         | B95955316 | Hidrogen Onsite, S.L.  | 3.995,50                             |
| 006-0039212         | B95975959 | Ansareo Servicios Integrales Sociedad Limitada                             | 5.250,00                             |
| 007-0039212         | B20227062 | Kimua Engineering, S.L.  | 2.350,00                             |
| 008-0039212         | A01150184 | Hormigones Premezclados Álava, S.A.  | 2.700,00                             |
| 009-0039212         | B48025589 | Consulmar Sociedad Limitada  | 4.775,00                             |
| 010-0039212         | F95073748 | Mb Sistemas, S. Coop.  | 7.484,00                             |
| 011-0039212         | A48082283 | Sedical, Sociedad Anónima  | 3.525,00                             |
| 012-0039212         | G20045118 | Fundacion Legarra Echeveste  | 4.760,00                             |
| 013-0039212         | B95685954 | Insignia Rehabilitación y Arquitectura, S.L.                               | 3.117,50                             |
| 014-0039212         | R4800405E | Colegio de Zabalbide Santos Ángeles Custodios Religiosas                   | 8.092,10                             |
| 015-0039212         | A48059950 | Gosan, S.A.  | 3.550,00                             |
| 016-0039212         | B95277281 | Plastibor S.L.U.   | 5.500,00                             |
| 017-0039212         | F48083471 | Abusu Ikastola Kooperatiba Elkarte   | 4.053,60                             |
| 019-0039212         | G01123603 | Afa Araba-Asoc. de Familiares y Amigos de Personas con Alzheimer           | 6.551,04                             |
| 020-0039212         | A20789194 | Centro de Excelencia Pid Rd, S.A.  | 7.785,00                             |
| 021-0039212         | F20068607 | Ikastola Zurriola Irakaskuntza Kooperatiba Elkarte                         | 7.199,60                             |
| 022-0039212         | G01052042 | Ardatz Kultur Elkarte  | 12.000,00                            |
| 026-0039212         | B95809687 | Desarrollos en Madera Olatek, S.L.   | 6000,00                              |
| 027-0039212         | A48712319 | Albia Kafe-Antzokia, S.A.  | 4.020,00                             |
| 028-0039212         | B20835542 | Erroitiz, S.L.   | 8.880,00                             |
| 029-0039212         | G20538997 | Hezten Aisialdi Euskaltzalea   | 12.000,00                            |
| 030-0039212         | G20040309 | La Salle San Jose Hezkuntza Elkarte Asociación Educativa La Salle San Jose | 6.292,00                             |
| 031-0039212         | B48217442 | Centro de Formación Profesional Academia Ibaiondo, S.L.                    | 3.090,00                             |
| 032-0039212         | F48106215 | Politeknika Ikastegia Txorrierrri, S. Coop.                                | 6.396,15                             |
| 033-0039212         | B20581203 | Mecanizados de Chapa Teklan, S.L.  | 3.911,00                             |
| 034-0039212         | G48064760 | Asoc. de Ayuda en Carretera de Bizkaia DYA                                 | 6.632,35                             |
| 035-0039212         | F01031152 | Aresketa Ikastola Kooperatiba Elkarte                                      | 5.808,00                             |
| 036-0039212         | B48855274 | Gaurisa Autoak, S.L.   | 2.850,00                             |
| 038-0039212         | F48065403 | Kurutziaga Ikastola Koop. E.   | 8.893,60                             |
| 042-0039212         | G95295994 | Fundacion Claret Sozial Fondoa   | 7.147,20                             |
| 044-0039212         | B20711388 | Limpiezas Joxean, S.L.   | 4.760,00                             |
| 045-0039212         | B20951810 | Traeco Medio Ambiental, S.L.   | 3.955,00                             |
| 046-0039212         | G95611596 | Build: Inn Cluster de la Construcción                                      | 1.500,00                             |
| 047-0039212         | B20900601 | Spyro Software, S.L.U.   | 3.465,00                             |
| 049-0039212         | A48000525 | Amilibia y de La Iglesia, S.A.   | 3.900,00                             |
| 050-0039212         | B48217673 | Vulcanizados Retuerto, S.L.  | 3.225,00                             |
| 052-0039212         | B20512927 | Ondarreta Mesas y Sillas, S.L.   | 3.600,00                             |
| 056-0039212         | G95010930 | Asociacion Benéfico-Asistencial Elkarbanatuz                               | 7.566,60                             |

2025eko abenduaren 5a, ostirala

| Espediente-zenbakia | IFK       | Eskatzailea  | Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan) |
|---------------------|-----------|--|--------------------------------------|
| 061-0039212         | B95773412 | Tunelan Obras Subterranas, S.L.  | 4.025,00                             |
| 062-0039212         | A20095311 | Asfaltos Urretxu, S.A.   | 3.500,00                             |
| 064-0039212         | B02955540 | Zermak Maquinaria y Servicios Industriales, S.L.                       | 3.500,00                             |
| 066-0039212         | G95572350 | Fundacion Gizagune   | 4.880,00                             |
| 067-0039212         | B05332259 | Labei Cosmetics, S.L.  | 3.955,00                             |
| 068-0039212         | G48763858 | Asociación Cluster Industrias Medio Ambiente Euskadi                   | 4.660,00                             |
| 018-0039212         | A48145783 | Miesa Ingeniería, S.A.   | 750,00                               |
| 023-0039212         | A75134023 | Gehiber Machined, S.A.L.   | 2.880,00                             |
| 024-0039212         | B48149173 | Industrias Oja-Rem Sociedad Limitada                                   | 3.456,45                             |
| 025-0039212         | F48146294 | Colegio Trueba de Artxanda Sociedad Cooperativa                        | 4.800,00                             |
| 037-0039212         | A48189526 | Diseño Interiorismo Informatica Oficinas, S.A.                         | 1000,00                              |
| 039-0039212         | G48545610 | Asoc. Zubietxe para Personas en Situación de Riesgo o Exclusión Social | 5.962,80                             |
| 040-0039212         | A20002713 | Dom-Mcm, S.A.U.  | 1.750,00                             |
| 041-0039212         | B61208377 | Industrias Técnicas de la Espuma, S.L.                                 | 1.464,00                             |
| 043-0039212         | G48544670 | Fundación Vasca para el Fomento de la Calidad                          | 4.320,00                             |
| 048-0039212         | G48156996 | Asociación Empresarial Asle  | 5.468,40                             |
| 051-0039212         | B95704078 | Merytronic 2012, S.L.  | 1.250,00                             |
| 053-0039212         | G20903449 | Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Nanociencia          | 5.642,49                             |
| 054-0039212         | F20057865 | Tolosako Inmakulada Ikastexea, S. Coop.                                | 5.711,20                             |
| 055-0039212         | G01042670 | Comisión Ciudadana Anti Sida de Álava                                  | 2.904,00                             |
| 057-0039212         | G20953782 | Asoc. Intercultural Kolore Guztiak                                     | 2.240,00                             |
| 059-0039212         | G48110225 | Fundacion Residencial Calzada  | 1.440,00                             |
| 060-0039212         | F20757779 | Osarten Kooperatiba Elkartea   | 2.555,00                             |
| 065-0039212         | G48130793 | Asoc. Gaudé en Favor de Personas con Discapacidad Intelectual          | 5.711,20                             |
| 069-0039212         | G01048594 | Asoc. Ayalesa de Familiares y Personas con Enfermedad Mental           | 4.723,11                             |

## II. ERANSKINA

## UKATUTAKO ETA ATZERA EGINDAKO ENPRESEN ETA ERAKUNDEEN ZERRENDA

| Espediente-zenbakia | IFK       | Eskatzailea                       | Arrazioa |
|---------------------|-----------|-----------------------------------|----------|
| 001-0039212         | P2007400A | Donostiako Udala                  | 1        |
| 005-0039212         | A48130843 | Ercisa Azafatas Ercilla, S.A.     | 3        |
| 058-0039212         | B95376224 | St-George´S English Academy, S.L. | 2        |
| 063-0039212         | B01123124 | Raep, S.L.                        | 3        |

1 – Atzera egitea.

2 – Ez du dirulaguntzaren xedea betetzen ( 2025eko otsailaren 18ko Ebazpenaren 1. artikulua).

3 – Plantillan gehienez 150 pertsona egotea ( 2025eko otsailaren 18ko Ebazpenaren 3. artikulua).